

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до форми довідки про подану декларацію про майновий стан і доходи (про сплату або відсутність податкових зобов'язань) та Порядку оформлення і видачі довідки про подану декларацію про майновий стан і доходи (про сплату або відсутність податкових зобов'язань)»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Довідка про подану декларацію про майновий стан і доходи (про сплату або відсутність податкових зобов'язань)	
* Ця довідка видається за відсутності заборгованості зі сплати податку на доходи фізичних осіб та військового збору (для платників податку, визначених пунктом 179.3 статті 179 розділу IV Податкового кодексу України)	* Для платників податку, визначених пунктом 179.3 статті 179 розділу IV Податкового кодексу України, ця довідка видається за відсутності заборгованості зі сплати податку на доходи фізичних осіб та військового збору, а також за умови відсутності невиконаних зобов'язань, визначених відповідно до статті 39² розділу I Податкового кодексу України.
Порядок оформлення і видачі довідки про подану декларацію про майновий стан і доходи (про сплату або відсутність податкових зобов'язань)	
6. Контролюючий орган після надходження податкової декларації зобов'язаний перевірити: Відсутній 1) достовірність визначених у декларації доходів шляхом звірки з даними, наявними в інформаційних системах контролюючого органу;	6. Після надходження податкової декларації структурний підрозділ відповідного територіального органу ДПС, який виконує функції з адміністрування податку на доходи фізичних осіб, зобов'язаний перевірити: 1) достовірність визначених у декларації доходів шляхом звірки з даними, наявними в інформаційних системах контролюючого органу;



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC00304000000E22D2C00DD9BE400](#)

Підписувач [Овчаренко Віктор Петрович](#)

Дійсний з [27.05.2025 15:48:41](#) по [25.05.2027 15:48:41](#)

Міністерство фінансів України



11220-06/890 від 25.09.2025

- 2) обґрунтованість застосування ставок податку на доходи фізичних осіб, військового збору;
 3) правильність визначення податкових зобов'язань та повноту їх сплати;

Відсутній

У разі неподання платником податку податкової декларації та/або за наявності невиконаних зобов'язань зі сплати податку на доходи фізичних осіб, військового збору (для платників податку - резидентів, які виїжджають за кордон на постійне місце проживання) контролюючий орган надає заявнику вмотивовану відповідь щодо відмови в наданні Довідки у терміни, зазначені у пункті 7 цього Порядку.

- 2) обґрунтованість застосування ставок податку на доходи фізичних осіб, військового збору;

- 3) правильність визначення податкових зобов'язань та повноту їх сплати;

У разі отримання Заяви з посиланням на пункт 179.3 статті 179 розділу IV Кодексу структурні підрозділи відповідного територіального органу ДПС, які відповідають за адміністрування податку та трансфертне ціноутворення (у частині функцій та процедур податкового контролю за контрольованими іноземними компаніями), зобов'язані перевірити подання звітності та/або документів (повідомлень), передбачених у статті 39² розділу I Кодексу, особами, які подали таку Заяву.

У разі неподання платником податку податкової декларації, звітності та/або документів (повідомлень), зазначених у статті 39² розділу I Кодексу, та/або встановлення фактів недостовірності задекларованих доходів, та/або заниження податкових зобов'язань, та/або за наявності невиконаних зобов'язань зі сплати податку, військового збору (для платників податку – резидентів, які виїжджають за кордон на постійне місце проживання) контролюючий орган надає заявнику вмотивовану відповідь щодо відмови в наданні Довідки у строки, визначені пунктом 7 цього Порядку.

8. Довідка заповнюється з дотриманням таких вимог: 1) у загальній частині зазначаються: найменування контролюючого органу, який видає Довідку, дата та номер Довідки; реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті); прізвище, ім'я, по батькові платника податків (згідно з даними податкової декларації); звітний податковий період (календарний рік), за який подано декларацію (зазначається арабськими цифрами); 2) у рядку 01 зазначається сума доходів, які включаються до загального річного оподатковуваного доходу, зокрема, але не виключно: заробітна плата, дохід відповідно до умов договору цивільно-правового характеру, іноземні доходи, доходи від операцій з продажу (обміну) об'єктів нерухомого та/або рухомого майна, дохід від надання майна в лізинг тощо, інвестиційний прибуток, вартість успадкованого чи отриманого у дарунок майна, інші доходи, доходи фізичних осіб - підприємців та доходи, отримані фізичною особою, яка провадить незалежну професійну діяльність; 3) у рядку 02 зазначаються доходи, отримані з джерел за межами України;	8. Довідка заповнюється з дотриманням таких вимог: 1) у загальній частині зазначаються: найменування контролюючого органу, який видає Довідку, дата та номер Довідки; реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті); прізвище, ім'я, по батькові платника податків (згідно з даними податкової декларації); звітний податковий період (календарний рік), за який подано декларацію (зазначається арабськими цифрами); 2) у рядку 01 зазначається сума доходів, які включаються до загального річного оподатковуваного доходу, зокрема, але не виключно: заробітна плата, дохід відповідно до умов договору цивільно-правового характеру, іноземні доходи, доходи від операцій з продажу (обміну) об'єктів нерухомого та/або рухомого майна, дохід від надання майна в лізинг тощо, інвестиційний прибуток, вартість успадкованого чи отриманого у дарунок майна, інші доходи, доходи фізичних осіб ÷ підприємців та доходи, отримані фізичною особою, яка провадить незалежну професійну діяльність; 3) у рядку 02 зазначаються доходи, отримані з джерел за межами України;
--	--

4) у рядку 03 зазначається сума доходів, які не включаються до загального річного оподатковуваного доходу; 5) у рядку 04 зазначається загальна сума річного доходу (р. 01 + р. 03), що має дорівнювати загальній сумі річного доходу; 6) у рядку 05 зазначається загальна сума податкових зобов'язань з податку на доходи фізичних осіб та військового збору, визначених платником податку до сплати самостійно; 7) інформація про повноту сплати або про відсутність податкових зобов'язань за даними поданої податкової декларації зазначається у Довідці станом на момент її формування	4) у рядку 03 зазначається сума доходів, які не включаються до загального річного оподатковуваного доходу; 5) у рядку 04 зазначається загальна сума річного доходу (р. 01 + р. 03), що має дорівнювати загальній сумі річного доходу; 6) у рядку 05 зазначається загальна сума податкових зобов'язань з податку на доходи фізичних осіб та військового збору, визначених платником податку до сплати самостійно; 7) інформація щодо відсутності невиконаних податкових зобов'язань за даними поданої податкової декларації зазначається в Довідці станом на момент її формування тільки для платників податку, які отримують Довідку відповідно до пункту 179.3 статті 179 розділу IV Кодексу з метою виїзду за кордон на постійне місце проживання.
Додаток до Порядку оформлення і видачі довідки про подану декларацію про майновий стан і доходи (про сплату або відсутність податкових зобов'язань) (пункт 2)	
Додаток до Порядку оформлення і видачі довідки про подану декларацію про майновий стан і доходи (про сплату або відсутність податкових зобов'язань) (пункт 2) (найменування контролюючого органу, до якого подається заява) від _____ (найменування платника податків / прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи)	Додаток до Порядку оформлення і видачі довідки про подану декларацію про майновий стан і доходи (про сплату або відсутність податкових зобов'язань) (пункт 2) (найменування контролюючого органу, до якого подається заява) від _____ (найменування платника податків / прізвище (за наявності), ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(реєстраційний номер облікової картки платника податків /
серія (за наявності) та номер паспорта*)

Поштова адреса:

Контактний телефон: _____

ЗАЯВА

Прошу видати довідку про подану декларацію про
майновий стан і доходи (про сплату або відсутність
податкових зобов'язань) за звітний (податковий) період
_____ рік

☐ відповідно до пункту 179.3 статті 179 розділу IV
Податкового кодексу України з метою виїзду за кордон на
постійне місце проживання _____
(назва країни)

або

☐ відповідно до пункту 179.12 статті 179 розділу IV
Податкового кодексу України

з метою _____

для надання до _____

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(реєстраційний номер облікової картки платника **податків** /
серія (за наявності) та номер паспорта*)

Поштова адреса:

Контактний **номер телефона**: _____

Заява

Прошу видати довідку про подану декларацію про
майновий стан і доходи (про сплату або відсутність
податкових зобов'язань) за звітний (податковий) період
_____ рік

☐ відповідно до пункту 179.3 статті 179 розділу IV
Податкового кодексу України з метою виїзду за кордон на
постійне місце проживання _____
(назва країни)

або

☐ відповідно до пункту 179.12 статті 179 розділу IV
Податкового кодексу України

з метою _____

для надання до _____
(найменування підприємства (установи, організації), до якого (якої) буде подано
довідку)

(найменування підприємства (установи, організації), до якого (якої) буде подано довідку)

Абзац відсутній

Абзац відсутній

Абзац відсутній

Платник податків

(підпис)

(Власне ім'я та ПРІЗВИЩЕ)

* Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті).

Абзац відсутній

Підкреслення відсутнє

Форма надання довідки: ☐ електронна; ☐ паперова.

☐ Цією заявою підтверджую, що станом на дату подання цієї Заяви зобов'язання, передбачені у статті 39² розділу I Податкового кодексу України, мною виконані в повному обсязі**

☐ Цією заявою підтверджую, що станом на дату подання цієї Заяви не володію часткою в контрольованих іноземних компаніях, у зв'язку з чим відсутні зобов'язання, передбачені статтею 39² розділу I Податкового кодексу України **

Платник податків

(підпис)

(Власне ім'я, прізвище (за наявності))

* Серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті).

** Підлягає обов'язковому заповненню.

Директор Департаменту
податкової політики

Віктор ОВЧАРЕНКО

«_____» _____ 2025 г.